О внесении дополнений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 июля 2020 года № 236
«Об утверждении Положения
о государственной информационной системе
«Сеть передачи данных межведомственного
электронного взаимодействия
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года № 57-З-IV «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (САЗ 10-16), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2018 года № 254 «Об утверждении Положения о едином комплексе информационно-технологических элементов, обеспечивающем взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в электронной форме» (САЗ 18-30) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2019 года № 281 (САЗ 19-30), от 8 июня 2020 года № 196 (САЗ 20-24), от 4 апреля 2022 года № 112 (САЗ 22-13), от 8 ноября 2023 года № 363 (САЗ 23-45), в целях развития государственной информационной системы «Сеть передачи данных межведомственного электронного взаимодействия Приднестровской Молдавской Республики» Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 июля 2020 года № 236 «Об утверждении Положения о государственной информационной системе «Сеть передачи данных межведомственного электронного взаимодействия Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-28) с изменением и  дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября 2021 года № 348 (САЗ 21-44), от 14 марта 2024 года
№ 129 (САЗ 24-13), от 22 июля 2024 года № 340 (САЗ 24-31), следующие дополнения:
а) пункт 1 Приложения к Постановлению дополнить частью третьей следующего содержания:
«Подведомственные организации (ведомства, структурные подразделения) абонента, подключенные к СМЭВ через сеть абонента для предоставления государственных услуг и (или) осуществления государственных функций, являются субабонентами»;
б) часть вторую пункта 2, пункты 9, 11, 12, 14, 15, часть первую пункта 16, пункты 17-32 Приложения к Постановлению после слова «абонент» в соответствующих числе и падеже дополнить словами «и (или) субабонент» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ